
UCHWAŁA NR     /     /2022 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia     kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie utworzenia innej lokalizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  

w Szkole Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Koszalinie 
 

 

Na podstawie art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 584), art. 18 ust. 

2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583) Rada 

Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 
 

§ 1.  W celu zapewnienia kształcenia, wychowania i opieki nad dziećmi będącymi obywatelami 

Ukrainy, których pobyt na terenie Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny, w budynku Szkoły 

Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Koszalinie przy ul. Jabłoniowej 23 tworzy się inną 

lokalizację prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, zwaną dalej „inną 

lokalizacją prowadzenia zajęć”, podporządkowaną organizacyjnie Przedszkolu nr 34 w Koszalinie 

z siedzibą przy ul. Generała Józefa Bema 9. 
§ 2. Inna lokalizacja prowadzenia zajęć będzie funkcjonowała w okresie od dnia 11 kwietnia 2022 r. 

do dnia 31 sierpnia 2023 r. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                Jan Kuriata 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Obecna sytuacja, która ma miejsce za wschodnią granicą naszego kraju, na terenie Ukrainy,  

w ogromnym stopniu wpłynęła także na sytuację w naszym kraju, jak i naszym mieście. Do Koszalina 

napływa znacząca liczba obywateli Ukrainy, którzy w naszym mieście znajdują schronienie w tym trudnym 

dla nich czasie. Naszym wspólnym zadaniem jest obecnie zapewnienie uchodźcom dogodnych warunków 

bytowych, umożliwienie podjęcia pracy, a także kontynuowania edukacji i nauki. Dyrektorzy koszalińskich 

przedszkoli każdego dnia przyjmują do już istniejących oddziałów dzieci pochodzące z Ukrainy na 

dodatkowe miejsca utworzone zgodnie z §7 Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 marca 

2022 r. w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami 

Ukrainy (Dz.U. z 2022 r. poz. 645). Dzieci te są objęte wychowaniem przedszkolnym przez zatrudnionych 

tam polskich nauczycieli. Z uwagi na znaczną liczbę dzieci zgłaszanych do przedszkoli oraz na konieczność 

zapewnienia obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego dzieci sześcioletnich,  

w Przedszkolu nr 7 w Koszalinie oraz Przedszkolu nr 19 w Koszalinie utworzone zostały dodatkowe 

oddziały dla dzieci pięcio- i sześcioletnich, gdzie zatrudniona jest kadra posługująca się również językiem 

ojczystym wychowanków. Służy to ich lepszej adaptacji do obecnych warunków funkcjonowania oraz 

właściwemu przygotowaniu do szkoły. Utworzone dodatkowo oddziały – z uwagi na warunki lokalowe -  

mogą przyjąć jedynie 22 dzieci. Biorąc pod uwagę fakt, że dzieci z roczników 2015 i 2016 stanowią większą 

część dzieci uchodźców z Ukrainy zgłaszanych do przedszkoli, istnieje konieczność utworzenia dodatkowej 

lokalizacji prowadzenia wychowania przedszkolnego dla tych roczników wychowanków. Jest to również 

istotne w aspekcie przeprowadzenia rekrutacji do przedszkoli na rok szkolny 2022/2023. Z uwagi na 

możliwości lokalowe i organizacyjne, utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć wychowania 

przedszkolnego planowane jest w budynku Szkoły Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego  

w Koszalinie przy ul. Jabłoniowej 23. Inna lokalizacja organizacyjnie podporządkowana będzie Przedszkolu 

nr 34 w Koszalinie z siedzibą przy ul. Generała Józefa Bema 9 w Koszalinie. Ustanowienie innej lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w budynku szkoły przy ul. Jabłoniowej 

23 umożliwi dyrektorowi Przedszkola nr 34 w Koszalinie sprawny nadzór nad jej działaniem i zapewni 

spełnienie wymogów dotyczących lokalu określonych w § 16 ww. rozporządzenia. 

 Zgodnie z art. 51 ust. 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa w przypadku tworzenia innej lokalizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nie stosuje się przepisów art. 39 ust. 5a oraz art. 89 ustawy Prawo oświatowe, a co za tym 

idzie nie stosuje się procedury likwidacji szkoły lub placówki. Art. 51 ust 4 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa uzależnia podjęcie przedmiotowej 

uchwały od uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty. W dniu1 kwietnia br. do Zachodniopomorskiego 

Kuratora Oświaty został skierowany wniosek o wydanie pozytywnej opinii w sprawie utworzenia innej 

lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Zachodniopomorski 

Kurator Oświaty wydał pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. 

Podejmując proponowaną uchwałę zapewniona zostanie dzieciom uchodźców z Ukrainy 

możliwość odbycia rocznego obowiązkowego wychowania przedszkolnego w Przedszkolu nr 34 

w Koszalinie. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


